1

广 东 省 卫 生 经 济 学 会
粤卫经〔2024〕66号

关于召开广东省卫生经济学会药品政策专业委员会成立大会

暨医保 DRG/DIP 付费下药学服务转型探讨经验交流会议的通知

各医疗机构、相关企事业：

药品政策的科学制定和有效执行，对于保障公众健康促进医药产业的

创新与发展，起着至关重要的作用。为此，广东省卫生经济学会委托中国

人民解放军南部战区总医院牵头成立“广东省卫生经济学会药品政策专业

委员会”（以下简称药品政策专委会），并定于 2024年 9 月 1 日召开药品

政策专委会成立大会，并同期举办医保 DRG/DIP 付费下药学服务转型探讨

经验交流会议。邀请了省内知名专家教授作专题演讲和深入探讨药品政策

的相关问题，为行业发展提供有力的理论支持和实践指导。在此，我们诚

挚邀请各医疗机构、相关企事业人员参加会议。

会议相关事项通知如下：

一、主办单位：广东省卫生经济学会

承办单位：中国人民解放军南部战区总医院

二、会议时间: 2024 年 9 月 1 日

三、会议地点：

广州浙江大厦 5 楼浙江厅（越秀区先烈中路 85 号）

四、会议内容：详见附件会议议程

五、参会人员

1、全省相关医疗机构领导以及职能部门管理人员；

2

2、行业研究领域专家学者；

3、药品政策专委会全体候选委员；

4、相关企业代表。

六、参会及联系方式：

（一）参会人员请于 8 月 23 日前通过以下方式报名。

①扫描下方二维码报名（推荐首选）

②填写报名表，发送到邮箱：42596412@qq.com

（二）联系人：

药品政策专委会筹备组：刘老师 18620488466

曾老师 13533144558

省卫生经济学会秘书处：彭老师 13531121316

附件：1、会议议程

2、参会回执

广东省卫生经济学会

2024 年 7 月 26 日

mailto:42596412@qq.com

3

附件 1

会议议程

日期
一、广东省卫生经济学会药品政策专委会成立大会

时间 内  容 主持人

9 月 1日

09:00～10:00

1、介绍到会的领导、专家

2、药品政策专委会筹备工作报告

3、宣读成立药品政策专委会的批复

4、选举产生第一届药品政策专委会

5、颁发证书

6、新当选的药品政策专委会主任委员讲话

7、广东省卫生经济学会领导讲话

饶克俭
广东省卫生经
济学会副会长

兼秘书长

10:00～10:10 茶歇

二、医保 DRG/DIP付费下药学服务转型探讨经验交流会议

时间 内容 讲者 主持人

10:10～10:40
粤港澳药品真实世界

的体系研究

蒋  杰 教授

暨南大学

陈杰 主任
中山大学附属
第一医院

10:40～10:55

讨论一:真实世界研究

在 DRG/DIP 付费中的

应用

李庆德 主任

粤北人民医院

喻珊珊 主任

南方医科大学珠江医院

王一西 主任

广州医科大学附属第二

医院

彭晓青 主任

广州市人民医院

喻鹏久 主任

广州医科大学附属第一

医院

10:55～11:25
医疗机构药品政策的

形势分析与挑战。

支国舟 处长

南方医科大学珠江医院

江东波 主任
广东医科大学
附属医院

4

11:25～11:55
DRG/DIP变革下的药学

服务

梅清华 主任

广东省第二人民医院

11:55～12:10

讨论二：在 DRG/DIP变

更下医疗机构如何更

好的开展药学服务

钟运香 主任

东莞市滨海湾中心医院

陈艳芳 主任
广州医科大学
附属市八医院

李江林 主任

深圳市人民医院

曾晓晖 主任

广州市花都区人民医院

方  瑞 主任

广东省妇幼保健院

曾卫强 主任

广东医科大学顺德妇女

儿童医院

12:10～12:30 大会总结

5

附件 2、参会回执

单位名称

姓名
性

别
科室 职务 手机 邮箱